



**ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ**

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το υπ' αριθμ. 61/03-10-2023 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων

Αριθμ. Απόφασης: 956-61/03-10-2023

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση σύναψης 1^{ης} Σ.Σ. του έργου «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΒΑΣΙΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΒΟΡΕΙΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ».

Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 03-10-2023 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00, συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 82013/61/28-09-2023 πρόσκληση της Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας Αικατερίνης Μοθωναίου, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:

Αικατερίνη Μοθωναίου	Πρόεδρος
Κωνσταντίνος Ζορμπάς	Τακτικό Μέλος
Θεόδωρος Χαλικιάς	Τακτικό Μέλος
Χρήστος Ηρακλής Σκούρτης	Τακτικό Μέλος
Νικόλαος Γκισγκίνης	Τακτικό Μέλος
Ιωάννης Ροντογιάννης	Τακτικό Μέλος

Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου.

Απουσίαζε το μέλος κ. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης.

Απουσίαζε το μέλος κ. Ανδρέας Κτενάς.

Απουσίαζε το μέλος κ. Σταύρος Τραυλός.

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κα Αικατερίνη Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.

.....ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ

Στη συνέχεια η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. πρότεινε τη συζήτηση του παρακάτω θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, το οποίο έγινε ομόφωνα δεκτό από τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής.

ΕΗΔ 2ο Θέμα: Έγκριση σύναψης 1^{ης} Σ.Σ. του έργου «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΒΑΣΙΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΒΟΡΕΙΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ».

Η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 2ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης και καταθέτει εισήγηση της αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Κέρκυρας, κας Μίλκας Αργυρού, η οποία έχει ως εξής:



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
& ΥΠΟΔΟΜΩΝ
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

Ταχ. Δ/ση : Σαμάρια 13
Ταχ. Κωδ. : 49100 Κέρκυρα
Πληροφορίες : Γρανά Ιωάννα
Τηλέφωνο : 26613-62209
FAX : 26610-30652
E-mail : argirou.s@pin.gov.gr

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ
29-09-2023
ΜΕ ΔΙΟΡΘΩΣΗ ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΩΝ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Κέρκυρα, 22 / 08 / 2023
Αρ. Πρωτ. ΟΙΚ 70485/29824

ΠΡΟΣ: ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

ΘΕΜΑ : Έγκριση σύναψης 1^{ης} Σ.Σ. του έργου «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΒΑΣΙΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΒΟΡΕΙΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ»

Εισηγητής : Μίλκα Αργυρού Προϊστάμενη Τ.Σ.Ε, Δ.Τ.Ε.Π.Ε. Κέρκυρας.

Το θέμα εισάγεται στη Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων ως αρμόδιο όργανο που προκύπτει από την εφαρμογή των συνδυασμένων διατάξεων του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του Ν. 4071/2012, και του άρθρου 3 παρ. 2γ του Π.Δ. 7/2013 για την άσκηση των αρμοδιοτήτων της Πρ/νης Αρχής από την Οικονομική Επιτροπή όσον αφορά την έγκριση σύναψης Συμπληρωματικής Σύμβασης.

1. ΙΣΤΟΡΙΚΟ

1.1 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΡΓΟΥ

- ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ : 3.837.850,00 € με Φ.Π.Α.
- ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΓΚ. ΜΕΛ. : οικ 94014/36428/01-12-2020 Απόφαση του Δ/ντη Τ.Ε.Π.Ε.Κ.
- ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ : Π.Δ.Ε.
- ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΓΚΡ. ΠΡΑΚΤ. ΔΗΜ : Αρ. Απ. 589-24/02-062021 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΗΜΟΠΡΑΤΗΣΗΣ: 17-02-2021
- ΕΚΠΤΩΣΗ : 33,03 %
- ΠΟΣΟ ΣΥΜΦΩΝΗΤΙΚΟΥ : 2.587.882,79 € μαζί με Φ.Π.Α.
- ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ : 01-03-2022
- ΕΠΙΒΛΕΠΟΝΤΕΣ : Α. Ματθαίου (οικ. 25955 /11113/27-03-2023)
- ΠΡΟΘΕΣΜΙΕΣ : ΑΡΧΙΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 31-08-2023

1.2 ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΟ ΑΠΟ ΤΗΝ ΜΕΛΕΤΗ ΕΡΓΟ

Το έργο αυτό αφορά :

Αντικείμενο του έργου είναι η συντήρηση και η αποκατάσταση του κεντρικού οδικού δικτύου του Βορείου Συγκροτήματος της Π.Ε. Κέρκυρας και συγκεκριμένα των επ. οδών υπ' αριθμ. 24,25 και 17.

Περιλαμβάνει παρεμβάσεις για την επίτευξη της ασφαλούς βατότητας (κατασκευή ισοπεδωτικών στρώσεων ασφάλτου και ασφαλοταπητών, αντιμετώπιση λακκουβών και καθιζήσεων, βελτίωση κλίσεων κλπ).

Περιλαμβάνει επίσης τις απαιτούμενες επεμβάσεις για την επαναφορά στην ικανοποιητική λειτουργία των συνοδών αντιπλημμυρικών έργων και την αποκατάσταση υφισταμένων ή κατασκευή νέων αναγκαίων συνοδών τεχνικών έργων (γέφυρες, τάφροι, οχετοί, τοίχοι αντιστήριξης, κράσπεδα και ρείθρα, πλέγματα συγκράτησης καταπτώσεων, καθαρισμός- αποκατάσταση τάφρων και οχετών απορροής αμβρίων κλπ).

Επιπλέον περιλαμβάνει αναγκαίες παρεμβάσεις οδικής ασφάλειας (στηθαία ασφαλείας, διαγραμμίσεις, οριοδείκτες, πινακίδες σήμανσης).

1.3 ΕΚΤΕΛΕΣΜΕΝΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ

Οι εργασίες που έχουν εκτελεστεί ως σήμερα αφορούν όλο το πλέγμα παρεμβάσεων (χωματουργικά, τεχνικά, ασφαλτικά, σήμανση ασφάλιση) και αντιστοιχούν στο 30% περίπου του φυσικού αντικειμένου

1.4 ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΠΡΟΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗ

Το υπόλοιπο 70% περίπου του φυσικού αντικειμένου που επίσης αφορά όλο το πλέγμα παρεμβάσεων (χωματουργικά, τεχνικά, ασφαλτικά, σήμανση ασφάλιση)

1.5 ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕΙΣΑ ΣΥΜΒΑΣΗ

1.5.1 Συμβατικό ποσό 2.587.882,79 € μαζί με Φ.Π.Α.

1.5.2 Εγκεκριμένος 1^{ος} ΑΠΕ ποσό 2.587.882,79 € με Φ.Π.Α.

1.5.2. Προτεινόμενος 2^{ος} Α.Π.Ε. ποσό **2.823.481,34 2.986.395,40€** με Φ.Π.Α.

2. ΕΙΣΗΓΗΣΗ**Α. ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ ΤΟΥ 2^{ου} ΑΠΕ μετά της 1^{ης} Σ.Σ.Ε.****Α1.ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ ΤΟΥ 2^{ου} ΑΠΕ ΚΥΡΙΑΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ**

Ο παρών 2^{ος} Α.Π.Ε. του έργου συντάχθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του ν.4412/16 και ειδικότερα του άρθρου 156 αυτού καθώς και τις διατάξεις του ν.3481/06 άρθρο 4.1. και περιλαμβάνει αφ' ενός την ανάλωση των απροβλέπτων για την πληρωμή της δαπάνης των νέων, αφ' ετέρου δε τη χρήση της δαπάνης που εξοικονομείται από τη μείωση των συμβατικών ποσοτήτων για εργασίες που είναι αναγκαίες για την αρτιότητα και λειτουργικότητα του έργου. Επίσης συντάχθηκε για να συμπεριλάβει το ποσόν των αναθεωρήσεων των εργασιών όπως αυτό διαμορφώθηκε από τους επίσημους πίνακες για τις εκτελεσθείσες εργασίες και για τις προβλεπόμενες.

Με τις εργασίες του παρόντος Α.Π.Ε. δεν προκαλείται αλλαγή του βασικού σχεδίου της αρχικής σύμβασης, δεν καταργείται ομάδα εργασιών, δεν τροποποιούνται προδιαγραφές και δεν προκαλείται αύξηση της συμβατικής δαπάνης του έργου.

Επιπλέον καμία δαπάνη ομάδας του Α.Π.Ε. δεν υπερβαίνει το όριο του 20% της αντίστοιχης ομάδας του Προϋπολογισμού Μελέτης και το 10% της σύμβασης σύμφωνα με το άρθρο 4.1 του Ν.3481 / 06.

Ο παρών 2ος ΑΠΕ (**2.587.882,79 2.986.395,40€ με Φ.Π.Α.**) είναι αυξητικός σε σχέση με την αρχική συμβατική δαπάνη του 1^{ου} ΑΠΕ κατά 398.512,61€ ποσόν το οποίο αφορά αποκλειστικά την αύξηση των αναθεωρήσεων

Ο παρών 2ος Α.Π.Ε. υπεγράφη από τον ανάδοχο ανεπιφύλακτα. Κατόπιν αυτών υποβάλλεται ο παρών 2ος Α.Π.Ε. για έγκριση.

Α.2 ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ ΤΗΣ 1^{ης} Σ.Σ.Ε.

Η 1^η Συμπληρωματική Σύμβαση Εργασιών συντάχθηκε σύμφωνα με το Άρθρο 156 του Ν.4412/2016 "Ειδικά θέματα τροποποιήσεων συμβάσεων κατά τη διάρκεια τους. Αυξομειώσεις εργασιών-Νέες εργασίες", παρ. β «Οι συμπληρωματικές συμβάσεις συνολικού ύψους μέχρι 15% της αξίας της αρχικής σύμβασης δύναται να τροποποιούνται άνευ νέας διαδικασίας σύναψης δημόσιας σύμβασης, εφόσον πληρούνται αθροιστικά η περίπτωση α' της παραγράφου 1 του άρθρου 156 και η παράγραφος 2 του άρθρου 132». Σύμφωνα με την παράγραφο 1 περίπτωση α του Ν.4412/2016 «Το έργο εκτελείται, σύμφωνα με τη σύμβαση και τα τεύχη και σχέδια που τη συνοδεύουν. Ο φορέας κατασκευής του έργου έχει το δικαίωμα αν προκύψει ανάγκη εκτέλεσης συμπληρωματικών εργασιών που δεν περιλαμβάνονται στο αρχικό ανατεθέν έργο, ούτε στην πρώτη συναφθείσα σύμβαση και οι οποίες κατέστησαν αναγκαίες κατά την εκτέλεση του έργου, όπως αυτό περιγράφεται στην αρχική σύμβαση, να συνάπτει σύμβαση με τον ανάδοχο του έργου με την προϋπόθεση ότι οι συμπληρωματικές εργασίες δεν μπορούν τεχνικά ή οικονομικά να διαχωριστούν από την κύρια σύμβαση, χωρίς να δημιουργήσουν μείζονα προβλήματα για τις αναθέτουσες αρχές ή όταν αυτές οι

εργασίες, μολονότι μπορούν να διαχωριστούν από την αρχική σύμβαση είναι απόλυτα αναγκαίες για την τελειοποίησή της χωρίς να μεταβάλλουν τη συνολική της φύση», και σύμφωνα με την παράγραφο 2 του άρθρου 132 του Ν.4412/2016 «Χωρίς να απαιτείται επαλήθευση αν τηρούνται οι προϋποθέσεις των περιπτώσεων α' έως δ' της παρ. 4, οι συμβάσεις μπορεί να τροποποιούνται χωρίς νέα διαδικασία σύναψης δημόσιας σύμβασης, σύμφωνα με το παρόν Βιβλίο, εφόσον η αξία της τροποποίησης είναι κατώτερη και των δύο ακόλουθων τιμών:
α) των κατώτατων ορίων του άρθρου 5 και
β) του 15% της αξίας της αρχικής σύμβασης για τις συμβάσεις έργων.

Η τροποποίηση δεν μπορεί να μεταβάλει τη συνολική φύση της σύμβασης. Σε περίπτωση διαδοχικών τροποποιήσεων, η αξία τους υπολογίζεται βάσει της καθαρής σωρευτικής αξίας των διαδοχικών τροποποιήσεων».

Η 1^η Συμπληρωματική Σύμβαση Εργασιών συντάχθηκε σύμφωνα με τον Ν.4412/2016, το Άρθρο 156 "Ειδικά θέματα τροποποιήσεων συμβάσεων κατά τη διάρκεια τους. Αυξομειώσεις εργασιών-Νέες εργασίες", παρ.3 Τροποποιήσεις της σύμβασης χωρίς αύξηση της αξίας της, βάσει του οποίου ο φορέας κατασκευής του έργου έχει το δικαίωμα σύναψης σύμβασης συμπληρωματικών εργασιών, αν προκύψει ανάγκη εκτέλεσης των συμπληρωματικών εργασιών, που δεν περιλαμβάνονται στο αρχικό ανατεθέν έργο ούτε στην πρώτη συναφείσα σύμβαση και οι οποίες κατέστησαν αναγκαίες κατά την εκτέλεση του έργου, με την προϋπόθεση ότι οι συμπληρωματικές εργασίες δεν μπορούν τεχνικά ή οικονομικά να διαχωριστούν από την κύρια σύμβαση χωρίς να δημιουργήσουν μείζονα προβλήματα στις αναθέτουσες αρχές. **Οι συμπληρωματικές συμβάσεις συνολικού ύψους μέχρι 15% της αξίας της αρχικής σύμβασης δύνανται να τροποποιούνται άνευ νέας διαδικασίας σύναψης δημόσια σύμβασης, εφόσον η αξία της τροποποίησης είναι κατώτερη των κατώτατων ορίων του άρθρου 5 του Ν. 4412/2016.**

Η τροποποίηση χαρακτηρίζεται «Ήσσονος σημασίας» σύμφωνα με την κατευθυντήρια οδηγία 22 της Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ. δεδομένου ότι η αξία της είναι :

- Κατώτερη των ορίων εφαρμογής των οδηγιών όπως αναφέρονται στο άρθρο 5 του Ν. 4412/2016
- Η αξία της τροποποίησης της Σύμβασης δεν υπερβαίνει σε ποσοστό το 15,00% της αξίας της αρχικής Σύμβασης .
- Η τροποποίηση δεν μεταβάλει τη συνολική φύση του έργου.

• ΑΝΑΛΥΣΗ & ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ της 1^{ης} Σ.Σ.Ε.

Η σύνταξη και ανάθεση συμπληρωματικής σύμβασης κρίθηκε αναγκαία επειδή υπήρξε ανάγκη εκτέλεσης συμπληρωματικών παρεμβάσεων στις ομάδες των τεχνικών ασφαλτικών και χωματουργικών εργασιών καθώς και στα έργα σήμανσης και ασφάλισης εξ' αιτίας αναγκών που προέκυψαν κατά τους προηγούμενους χειμερινούς μήνες, και των επιπλέον φθορών από την χρήση των οδών. Οι εργασίες αυτές δεν περιλαμβάνονται στην αρχική σύμβαση ή στον μέχρι τώρα 2^η εγκριμένο ΑΠΕ και δεν υπάρχει η δυνατότητα να καλυφθούν πλήρως από την ανάληψη απροβλέπτων ή την χρήση επί ελασσον δαπανών του προτεινόμενου 3^{ου} ΑΠΕ. Η μόνη διαδικασία που μπορεί να συμπεριλάβει τις ποσότητες αυτές είναι η σύναψη συμπληρωματικής σύμβασης.

Β. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ 1^{ης} Σ.Σ.Ε.

Το γενικό Σύνολο της 1^{ης} Συμπληρωματικής Σύμβασης Εργασιών (1^{ης} Σ.Σ.Ε.) αναλύεται στον παρακάτω πίνακα:

ΕΙΔΟΣ ΔΑΠΑΝΗΣ	ΠΟΣΑ ΑΡΧΙΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ	ΠΟΣΑ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΗΣ 1 ^{ης} Σ.Σ.Ε.
Σύνολο δαπάνης	0	359.677,42€
ΦΠΑ 24%	0	86.322,58€
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ	0	460.000,00 446.000,00€

Ποσοστό αύξησης: $313.047,73€(1^{\text{η}} \text{ Σ.Σ.Ε.}) / 2.087.001,06 = 14,99\% < 15\%$

Η δαπάνη της 1^{ης} Σ.Σ.Ε. χωρίς Αναθεώρηση και Φ.Π.Α. ανέρχεται στο ποσό 313.047,73€ ήτοι η αύξηση δαπάνης λόγω της 1^{ης} Σ.Σ.Ε. ανέρχεται σε ποσοστό 14,99 % επί της αντίστοιχης αρχικής συμβατικής δαπάνης (προ αναθεώρησης).

Το εργολαβικό αντικείμενο του 2^{ου} Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα Εργασιών ανέρχεται στα **2.587.882,79 2.986.395,40 €** συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%, και είναι αυξητικός σε σχέση με την αρχική συμβατική δαπάνη του 1^{ου} ΑΠΕ κατά 398.512,61€ .

Η Συνολική Δαπάνη του 2^{ου} ΑΠΕ που περιλαμβάνει επιπλέον την 1^η ΣΣΕ που ανέρχεται στο ποσό των **446.000,00€** με ΦΠΑ

Ο συνολικός Προϋπολογισμός των δύο ανωτέρω και δεν υπερβαίνει την εγκεκριμένη δαπάνη του έργου (MIS 5217047) στο οποίο η ΣΣΕ συμπεριελήφθη ως νέο υποέργο με μειώσεις αδιαθέτων υπολοίπων ώστε ο συνολικός προϋπολογισμός του έργου να βρίσκεται σε ισοζύγιο.

Γ. Επειδή:

Κατά την § 4 του άρθρου 156 του Ν. 4412/16, συντρέχουν συσσωρευτικά οι παρακάτω προϋποθέσεις:

- α) στο άρθρο 11.4 της διακήρυξης (σχετικό το άρθρο 1.9 § 1.9.2 περίπτωση 12 της ΕΣΥ) του έργου αναφέρεται η δυνατότητα χρήσης των «επί έλασσον δαπανών»
- β) με τις προτεινόμενες μεταβολές των ποσοτήτων των συμβατικών εργασιών i) δεν τροποποιείται το βασικό σχέδιο του έργου, ii) δεν θίγεται η πληρότητα και η λειτουργικότητα του έργου και iii) με την ανάλωση των επί «έλασσον δαπανών» δεν χρηματοδοτούνται νέες εργασίες
- γ) δεν υπερβαίνουν το ποσοστό των 20 % την μοναδική ομάδα εργασιών και συνολικά το ποσοστό των 10% του ποσού της σύμβασης (χωρίς απρόβλεπτα, αναθεώρηση και ΦΠΑ)

και

Αφού λάβαμε υπόψη :

1. Το γεγονός ότι ο παρών 2^{ος} Ανακεφαλαιωτικός Πίνακας Εργασιών με την 1^η Σ.Σ.Ε. έχουν υπογραφεί από τον ανάδοχο του έργου χωρίς επιφύλαξη.
2. Το γεγονός ότι σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4412/2016, άρθρο 156, οι Ανακεφαλαιωτικοί Πίνακες εγκρίνονται από την Προϊσταμένη Αρχή.
3. Το γεγονός ότι στον παρόντα προτεινόμενο 3^ο ΑΠΕ δεν προκύπτει αύξηση της ήδη για το έργο εγκεκριμένης πίστωσης
4. Κατόπιν αυτών :

ΕΙΣΗΓΟΥΜΕΘΑ

Την έγκριση του 2^{ου} ΑΠΕ ποσού **2.986.395,40 €** συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και της σύναψης της 1^{ης} Συμπληρωματικής Σύμβασης - 1^{ης} Σ.Σ.Ε. «ήσσονος σημασίας» ποσού **446.000,00€** του έργου «**ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΒΑΣΙΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΒΟΡΕΙΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ**» Ανάδοχου: **ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΒΕΡΟΝΙΚΗ**.

Ε.Δ.

1. Φ.Ε.
2. Χρον. αρχείο

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ

1. Σχέδιο 2^{ου} Α.Π.Ε. με 1^η Σ.Σ.Ε.
2. Το θέμα 7^η πράξη 5/31-07-2023 του Τεχνικού Συμβουλίου Δημοσίων Έργων.

Η ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ Τ.Σ.Ε.
Δ/ΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

ΜΙΛΚΑ ΑΡΓΥΡΟΥ
ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΠΕ/Α'

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ &
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

ΕΡΓΟ: « ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΒΑΣΙΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ
ΒΟΡΕΙΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ »
ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ: 3.095.040,32 € (προ ΦΠΑ)
ΦΟΡΕΑΣ: ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ
ΧΡΗΜ/ΣΗ: Π.Δ.Ε. 2018 - ΣΑΕΠ522
ΑΝΑΔΟΧΟΣ: ΒΕΡΟΝΙΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ
(Συνοδεύει τον 2ο Α.Π.Ε.)

1.- ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ:
ΕΡΓΟΛΑΒΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ - ΑΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΑ ΦΟΡΕΑ

ΜΕΛΕΤΗ:	3.095.040,32 € (προ ΦΠΑ)
ΑΡΧΙΚΗ ΣΥΜΒΑΣΗ:	2.087.002,25 € (προ ΦΠΑ)
ΠΑΡΩΝ ΑΠΕ	2.408.383,39 € (προ ΦΠΑ)
<hr/>	
ΔΙΑΦΟΡΑ :	235.598,52 €
Εργολαβικό αντικείμενο Αρχικής Σύμβασης:	2.087.002,25 €
Φ.Π.Α 24% που αναλογεί	500.880,54 €
<hr/>	
Συνολικό αντικείμενο παρόντος Α.Π.Ε	2.408.383,39 €
Φ.Π.Α 24% που αναλογεί	578.012,01 €
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΗ ΔΑΠΑΝΗ:	2.986.395,40 €

2.- ΣΥΜΒΑΤΙΚΑ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ:
Περιλαμβάνονται στο συνημμένο δελτίο στοιχείων του έργου.

3.- ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΟ ΑΠΟ ΤΗΝ ΜΕΛΕΤΗ ΕΡΓΟ:

Αντικείμενο του έργου είναι η συντήρηση και η αποκατάσταση του κεντρικού οδικού δικτύου του Βόρειου Συγκροτήματος της ΠΕ Κέρκυρας και συγκεκριμένα των επ οδών υπ αριθμ. 24, 25 και 17. Περιλαμβάνει επεμβάσεις για την επαναφορά της ασφαλούς βατότητας (κατασκευή ισοπεδωτικών στρώσεων ασφάλτου και ασφαλτοταπήτων , αντιμετώπιση λακκουβών και καθιζήσεων , βελτίωση κλίσεων κτλ.

4.- ΕΚΤΕΛΕΣΜΕΝΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ:
Έχουν εκτελεσθεί εργασίες σε ποσοστό 30%.

5.-ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΤΙΚΟΙ ΠΙΝΑΚΕΣ

Ο 1^{ος} Α.Π.Ε. (σε ισοζύγιο) συνολικού ποσού 2,587,882.79 (με Φ.Π.Α.) συντάχθηκε προκειμένου να περιληφθούν:

α) οι αναγκαίες τροποποιήσεις των ποσοτήτων της σύμβασης για την αντιμετώπιση των αναγκών που προέκυψαν κατά την εκτέλεση του έργου.

ΕΙΔΙΚΟΤΕΡΑ

Οι τροποποιήσεις της Σύμβασης κατέστη αναγκαίο να πραγματοποιηθούν λόγω του ότι:

- 1) Προέκυψε ανάγκη τακτοποίησης των συμβατικών ποσοτήτων, όπως αυτές διαμορφώθηκαν κατόπιν των επιμετρήσεων των εκτελεσμένων εργασιών.
- 2) Το ποσό των απρόβλεπτων που χρησιμοποιήθηκε είναι 216.073,83€ αφήνοντας για μελλοντικές απρόβλεπτες εργασίες ποσό 50.000,00€.

Ο παρών 2^{ος} Α.Π.Ε. (αυξητικός) συνολικού ποσού 2,986,395.40 (με Φ.Π.Α.) συντάχθηκε προκειμένου να περιληφθούν:

α) Αναθεωρήσεις βάσει των μέχρι σήμερα συντελεστών που έχουν εκδοθεί από το αρμόδιο Υπουργείο με σχετική πρόβλεψη ως προς τις μη εκτελεσμένες ποσότητες του έργου.
Σημειώνεται ότι καμία άλλη συμβατική αλλαγή ποσοτήτων δεν έχει επέλθει στον παρόντα 2^ο ΑΠΕ και δεν έχουν μειωθεί περαιτέρω τα απρόβλεπτα που παραμένουν 50.000 €, όσα στον προηγούμενο, 1^ο εγκεκριμένο ΑΠΕ.

Η διαφοροποίηση της δαπάνης της αρχικής σύμβασης του έργου παρουσιάζεται στον παρακάτω πίνακα ως εξής:

	ΣΥΜΒΑΣΗ	2 ^{ος} ΑΠΕ	Διαφορά
ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΑ	44.201,74	49.475,23	+5.273,48
ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ	246.261,97	277.897,30	+31.635,33
Ασφάλτικα	944.894,50	1.088.683,51	+143.789,01
Σήμανση - Ασφάλιση	267.883,76	270.299,36	+2.415,60
Άθροισμα εργασιών	1.503.241,98	1.686.355,40	+183.113,42
Γ.Ο. & Ε.Ε. 18 %	270.583,56	303.543,97	+32.960,41
Σύνολο	1.773.825,54	1.989.899,37	+216.073,83
Απρόβλεπτα 15 %	266.073,83	50.000,00	-216.073,83
Λογιστικό λάθος απρόβλεπτων			
Απολογιστικά αναδόχου	47.101,69	47.101,69	0
Εργασίες	2.087.001,06	2.087.001,06	0
Διαφορά σε σχέση με το συμβατικό αντικείμενο : 2.087.001,06 - 2.087.001,06 = 0,00			
Αναθεωρήσεις	1,19	321.382,34	321.381,15
Σύνολο χωρίς ΦΠΑ	2.087.002,25	2.408.383,39	321.381,15
Φ.Π.Α. 24 %	500.880,54	578.012,01	77.131,48
ΣΥΝΟΛΟ (με ΦΠΑ)	2.587.882,79	2.986.395,40	398.512,61
Απολογιστικά Φορέα (με ΦΠΑ)	-	-	
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ	2.587.882,79	2.986.395,40	398.512,61

Από τον παραπάνω πίνακα προκύπτει ότι :

α) η συνολική δαπάνη των εργασιών της Αρχικής Σύμβασης του παρόντος 2^{ου} ΑΠΕ του έργου, είναι σε ισοζύγιο, παρουσιάζει όμως ΑΥΞΗΣΗ. Οι δαπάνες των επιπλέον ποσοτήτων των συμβατικών εργασιών καλύπτονται με ανάληψη του ποσού των απρόβλεπτων, όπως αυτές διαμορφώθηκαν ήδη από τον 1^ο ΑΠΕ.

β) Η συνολική δαπάνη του παρόντος 2^{ου} Α.Π.Ε. (ΑΥΞΗΣΗ ΔΑΠΑΝΗΣ) ανέρχεται στο ποσό των 2.986.395,40 €, δηλαδή ο συνολικός προϋπολογισμός του έργου εμφανίζει αύξηση λόγω αναθεωρήσεων έναντι του αρχικού συμβατικού οικονομικού αντικείμενου.

Ο παρών 2^{ος} Α.Π.Ε. υπεγράφη από τον ανάδοχο ανεπιφύλακτα και υποβάλλεται προς έγκριση

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ

(Συνοδεύει τον 1η Συμπληρωματική Σύμβαση)

Εργολαβικό αντικείμενο 1 ^{ης} Συμπληρωματικής Σύμβασης:	359.677,42 €
Φ.Π.Α 24% που αναλογεί	86.322,58 €
Συνολικό αντικείμενο παρούσης 1^{ης} Σ.Σ. με ΦΠΑ	446.000,00 €

Η παρούσα 1^η Σ.Σ. συντάσσεται για να καλύψει τις αυξημένες ανάγκες βελτίωσης βατότητας και ασφάλειας των οδών. Ήδη οι υλοποιημένες παρεμβάσεις λόγω του μεγάλου χρονικού διαστήματος που μεσολάβησε από την σύνταξη της μελέτης δημοπράτησης στη συμβασιολογία και έναρξη της κατασκευής του έργου, αλλά και λόγω των ιδιαίτερων καιρικών φαινομένων που μεσολάβησαν (βλ. Θεομηνία ΜΠΑΛΟΣ), είναι σαφώς πιο αυξημένες από τις προβλεπόμενες στις προμετρήσεις. Αποτέλεσμα αυτού είναι ότι δεν επαρκεί το ποσό της αρχικής σύμβασης για την κάλυψη της ασφαλτόστρωσης όλων των οδών. Για το λόγο αυτό το μεγαλύτερο μέρος της 1^{ης} Σ.Σ. αφορά σε ασφαλτοστρώσεις. Ένα δεύτερο μέρος της 1^{ης} Σ.Σ. αφορά στο επιβεβλημένο τεχνικό ομβρίων στη θέση Κασσιώπη, που χρήζει άμεσης υλοποίησης για την αποφυγή πλημμυρικών φαινομένων των καταστημάτων στο τμήμα επέμβασης. Τέλος γίνεται πρόβλεψη για ενδεχόμενες άλλες μικρότερης κλίμακας παρεμβάσεις, ενώ στο ίδιο πλαίσιο αναμένεται να αξιοποιηθούν και τα απρόβλεπτα της 1^{ης} Σ.Σ. Για τις εργασίες της 1^{ης} Σ.Σ. γίνεται πρόβλεψη αναθεώρησης βάσει των έως σήμερα υπάρχοντων συντελεστών αλλά και εκείνων που αναμένεται να εκδοθούν.

Με βάση τα ανωτέρω η συνολική δαπάνη της παρούσας 1ης Σ.Σ. ανέρχεται στο ποσό των 446.000,00 € (με Φ.Π.Α. 24%) ήτοι: δαπάνη εργασιών 313,047.73 + δαπάνη αναθεώρησης 46,629.69 + Φ.Π.Α. 86,322.58, ήτοι 446.000,00 € (με ΦΠΑ 24%).

Σημειώνεται ότι το ποσό της 1ης Σ.Σ. δεν ξεπερνά το 15% της αρχικής σύμβασης και ως εκ τούτου εντάσσεται στις συμπληρωματικές συμβάσεις της κατηγορίας αυτής.

Ο παρών 2^{ος} Α.Π.Ε. και η 1^η Σ.Σ. υπεγράφη από την ανάδοχο Κ/Ξ ανεπιφύλακτα.

Κατόπιν αυτών υποβάλλεται ο παρών 2^{ος} Α.Π.Ε. και η 1^η Σ.Σ. προς έγκριση.

Ο ανάδοχος
ΒΕΡΟΝΙΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΒΕΡΟΝΙΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ Ε.Δ.Ε.
ΣΟΥΛΙΟΥ 17 ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 13232
ΤΗΛ 27080430047 FAX 2708043030
ΑΦΜ 050922269 ΔΟΥ ΚΑΛΑΜΑΡΙΟΥ

Ο ΕΠΙΒΛΕΠΩΝ
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΑΤΘΑΙΟΥ
ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ



2ος ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΚΑΙ 1η ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗ ΣΥΜΒΑΣΗ (2ος Α.Π.Ε. ΚΑΙ 1η Σ.Σ.)													
Α/Α	Ενδειξη Εργασιών	Αριθμός Τιμολογ.	Μονάδα	ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΡΧΙΚΟΥ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ				ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΠΑΡΟΝΤΟΣ				ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΔΠΟ	
				Ποσότητα	Τιμή Μονάδας	Δαπάνες		Ποσότητα	Τιμή Μονάδας	Δαπάνες		Επί πλέον	Επί έλαττον
						Μερική	Ολική			Μερική	Ολική		
	ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΑΡΧΙΚΗΣ ΚΑΙ ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ						2,087,002.25				2,806,598.76	719,596.51	0.00
	Δαπάνη Φ.Π.Α.			24%			500,880.54	24%			673,583.70	172,703.16	0.00
	ΑΘΡΟΙΣΜΑ ΑΡΧΙΚΗΣ ΚΑΙ 1ης Σ.Σ.						2,587,882.79				3,480,182.46	892,299.66	0.00

Ο ανάδοχος
ΒΕΡΟΝΙΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΒΕΡΟΝΙΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ - Ε.Δ.Ε.
ΣΟΥΛΙΟΥ 6 - ΧΑΛΑΜΑΔΡΙ 15232
ΤΗΛ.2108343681 / FAX.2108843830
ΑΦΜ 050934289 - ΔΟΥ ΧΑΛΑΜΑΔΡΙΟΥ

Ο ΕΠΙΒΛΕΠΩΝ
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΑΤΘΑΙΟΥ
ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ



Κέρκυρα 26/7 2023

Η ΣΥΝΤΑΞΑΣ
ΠΡ/τη Τμ. Συγκ/των Έργων
ΜΙΛΚΑ ΑΡΓΥΡΟΥ
ΓΕΛ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΠΕ/Α

2ος Ανακεφαλαίωτικός πίνακας εργασιών (Α.Π.Ε.) (ΒΕΛΤΩΣΗ ΒΑΣ. ΟΔ. ΔΙΚ. ΒΟΡΕΙΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ)																			
Α/Α	Ενδειξη Εργασιών	Αριθμός Τροπολ.	Μονάδα	ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΡΧΙΚΟΥ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ				ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΥ 1ου ΑΝΑΚΕΦ. ΠΙΝΑΚΑ				ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΓΙΑΡΟΝΤΟΣ 2ου ΑΝΑΚΕΦ. ΠΙΝΑΚΑ				ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΑΠΟ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟ			
				Ποσότητα	Τιμή Μονάδας	Δαπάνες		Ποσότητα	Τιμή Μονάδας	Δαπάνες		Ποσότητα	Τιμή Μονάδας	Δαπάνες		Επί πλέον	Επί ελάττων		
						Μικρή	Όλη			Μικρή	Όλη			Μικρή	Όλη				
1	Χωματουργικά																		
	Γενικές εκσκαφές σε έδαφος γαιώδες - ημιβραχώδες	1.1	M3	500.00	3.95	1,975.00			1,500.00	3.95	5,925.00			1,500.00	3.95	5,925.00	3,950.00		
	Γενικές εκσκαφές σε έδαφος βραχώδες χωρίς χρήση εκρηκτικών	1.2	M3	20.00	10.80	216.00			200.00	10.80	2,160.00			200.00	10.80	2,160.00	1,944.00		
	Διάσφιξη τάρτου σε έδαφος γαιώδες - ημιβραχώδες	1.3	M3	10.00	4.80	48.00			10.00	4.80	48.00			10.00	4.80	48.00			
	Διάσφιξη τάρτου σε έδαφος βραχώδες	1.4	M3	10.00	7.80	78.00			10.00	7.80	78.00			10.00	7.80	78.00			
	Καθαρισμός αποβλήτων οικοδομημάτων	1.5	M3	10.00	27.05	270.50			50.00	27.05	1,352.50			50.00	27.05	1,352.50	1,082.00		
	Καθαρισμός και μόνωση τάρτου τριγωνικής διατομής ή τάρτου ερεισματος, σε κάθε είδους έδαφος	1.6	MM	80,000.00	0.60	48,000.00			80,001.80	0.60	48,001.08			80,001.80	0.60	48,001.08	1.08		
	Καθαρισμός οχημάτων ανώγειας μέχρι και 3,0 m	1.7	MM	50.00	10.50	525.00			70.00	10.50	735.00			70.00	10.50	735.00	210.00		
	Άρση κατασκευών για κάθε είδους έδαφος	1.8	M3	10.00	3.95	39.50			300.00	3.95	1,185.00			300.00	3.95	1,185.00	1,145.50		
	Κατασκευή επιχωμάτων	1.9	M3	10.00	0.95	9.50			50.03	0.95	47.53			50.03	0.95	47.53	38.03		
	Εκσκαφή θιμελλίων τεχνικών έργων και τάρτων πλάτους έως 5,0 m	1.10	M3	2,000.00	7.00	14,000.00			2,000.00	7.00	14,000.00			2,000.00	7.00	14,000.00			
	Πρόσθετη πηρή εκσκαφών λόγω δυσχερειών από διαβρώμενα υψόμετρα δικτύου Ο.Κ.Ω.	1.11	M3	2,000.00	2.50	5,000.00			2,000.00	2.50	5,000.00			2,000.00	2.50	5,000.00			
	ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΚΠΛΗΡΩΣΗΣ ΑΘΡΩΣΙΜΑ			37%	70,161.50	70,161.50			37%	78,532.11	78,532.11			37%	78,532.11	78,532.11	8,370.61	0.00	
	Κατηγορία 1: Σύνολο	11.93%				44,201.75	44,201.75				49,475.23	49,475.23				49,475.23	49,475.23	5,273.48	0.00
	2 - Τεχνικά έργα																		
	Επιχώματα κάτω από τα πεζοδρόμια	2.1	M3	300.00	13.65	4,095.00			350.00	13.65	4,777.50			350.00	13.65	4,777.50	682.50		
	Μεταρσιτικά επιχώματα τεχνικών έργων και επιχώματα ζώνης αγωγών	2.2	M3	10.00	17.15	171.50			200.00	17.15	3,430.00			200.00	17.15	3,430.00	3,258.50		
	Τοίχοι αντιστήριξης από οπλισμένη γη με χαλάρωση οριζώντων και μετωπικά στοιχεία από σκυρόδεμα, Η <= 4m	2.3	M2	1.00	120.00	120.00			1.00	120.00	120.00			1.00	120.00	120.00			

2ος Ανακεφαλαίωτικός Πίνακας εργασιών (Α.Π.Ε.) (ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΒΑΣ. ΟΔ. ΔΙΚ. ΒΟΡΕΙΑΣ ΚΕΝ. ΧΥΡΑΣ)																	
Α/Α	Ενδειξη Εργασιών	Αριθμός Τριτολογ.	Μονάδα	ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΡΧΙΚΟΥ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ				ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΥ 1ου ΑΝΑΚΕΦ. ΠΙΝΑΚΑ				ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΠΑΡΟΝΤΟΣ 2ου ΑΝΑΚΕΦ. ΠΙΝΑΚΑ				ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΑΠΟ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟ	
				Ποσότητα	Τιμή Μονάδας	Δαπάνες		Ποσότητα	Τιμή Μονάδας	Δαπάνες		Ποσότητα	Τιμή Μονάδας	Δαπάνες		Επί πλέον	Επί ελάττων
						Μερική	Ολική			Μερική	Ολική			Μερική	Ολική		
4	Τοίχοι αντιστήριξης από σπληρωμένη γη με γεωλόβηνα οπλισμό γαζών και μεταπικά στοιχεία από σκυρόδεμα, Η = 4 - 8m	2.4	M2	1.00	140.00	140.00		1.00	140.00	140.00		1.00	140.00	140.00			
5	Αντιστήριξη πρανών με οπλισμένη γη και μεταπικά συρματοκλώβια, ύψους Η <= 4 m	2.5	M2	1.00	137.00	137.00		1.00	137.00	137.00		1.00	137.00	137.00			
6	Αντιστήριξη πρανών με οπλισμένη γη και μεταπικά συρματοκλώβια, ύψους Η = 4 - 8m	2.6	M2	1.00	158.00	158.00		1.00	158.00	158.00		1.00	158.00	158.00			
7	Ευκαμπτα μεταλλικά πλέγματα συγκράτησης καταπτώσεων Αντοχής σε εφελκυσμό τουλάχιστον 10 kN/m	2.7	M2	1.00	25.00	25.00		1.00	25.00	25.00		1.00	25.00	25.00			
8	Ευκαμπτα μεταλλικά πλέγματα συγκράτησης καταπτώσεων Αντοχής σε εφελκυσμό τουλάχιστον 20 kN/m	2.8	M2	1.00	30.00	30.00		1.00	30.00	30.00		1.00	30.00	30.00			
9	Ευκαμπτα μεταλλικά πλέγματα συγκράτησης καταπτώσεων Αντοχής σε εφελκυσμό τουλάχιστον 70 kN/m	2.9	M2	1.00	50.00	50.00		1.00	50.00	50.00		1.00	50.00	50.00			
10	Επένδυση πρανών με πλήρωμα σκυροδέματος γεωβρανομίνο	2.10	M2	1.00	60.00	60.00		1.00	60.00	60.00		1.00	60.00	60.00			
11	Φυλάκτες ανάσχεσης βραχοπτώσεων απορρόφησης ενέργειας μέχρι 500 kJ ύψους 2 m	2.11	MM	20.00	690.00	13,800.00		20.00	690.00	13,800.00		20.00	690.00	13,800.00			
12	Διάτρηση και σκυροδέτηση έγχυτων πασσάλων: Φρεατοπάσσαλος Φ0,80 m	2.12	MM	1.00	110.00	110.00		1.00	110.00	110.00		1.00	110.00	110.00			
13	Διάτρηση και σκυροδέτηση έγχυτων πασσάλων: Φρεατοπάσσαλος Φ0,60 m	2.13	MM	1.00	90.00	90.00		1.00	90.00	90.00		1.00	90.00	90.00			
14	Διάτρηση και σκυροδέτηση έγχυτων πασσάλων: Φρεατοπάσσαλος Φ1,00 m	2.14	MM	1.00	135.00	135.00		1.00	135.00	135.00		1.00	135.00	135.00			

2ος Ανακευαλιστικός Πίνακας Έργων (Α.Π.Ε.) (ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΒΑΣ. ΟΔ. ΔΙΚ. ΒΟΡΕΙΑΣ Κε-ΡΚΥΡΑΣ)																	
Α/Α	Ενδειξη Έργων	Αριθμός Τιμολογ.	Μονάδα	ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΡΧΙΚΟΥ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ				ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΥ του ΑΝΑΚΕΦ. ΠΙΝΑΚΑ				ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΠΑΡΟΝΤΟΣ 2ου ΑΝΑΚΕΦ. ΠΙΝΑΚΑ				ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΑΠΟ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟ	
				Ποσότητα	Τιμή Μονάδας	Δαπάνες		Ποσότητα	Τιμή Μονάδας	Δαπάνες		Ποσότητα	Τιμή Μονάδας	Δαπάνες		Επί πλέον	Επί έλλειπον
						Μερική	Ολική			Μερική	Ολική			Μερική	Ολική		
15	Διάτρηση και σκυροδέτηση έγχυτων πασσαλίων Φρεατοπάσσαλος Φ1,20 m	2.15	MM	1.00	170.00	170.00		1.00	170.00	170.00		1.00	170.00	170.00			
16	Μεταλλικός μανδύας πασσαλίων	2.16	Χγρ.	1.00	2.50	2.50		1.00	2.50	2.50		1.00	2.50	2.50			
17	Καταστρώσεις, περιβλήματα σιγμών, εξοφελοντικές στρώσεις κλπ από σκυρόδεμα C12/15	2.17	M3	500.00	82.00	41,000.00		573.00	82.00	46,986.00		573.00	82.00	46,986.00		5,986.00	
18	Κατασκευή ρεθρών, τραπεζοειδών τάφρων, στρώσεων προστασίας στεγάνωσης γεφυρών κλπ με σκυρόδεμα C18/20	2.18	M3	1.00	86.00	86.00		1.00	86.00	86.00		1.00	86.00	86.00			
19	Κατασκευή τούλων, πεζοδρομίων γεφυρών, επένδυσης πασσαλοσταχίων κ.λ.π. από σκυρόδεμα C18/20	2.19	M3	1.00	95.00	95.00		1.00	95.00	95.00		1.00	95.00	95.00			
20	Κατασκευή πλακών πετρώων, οδώνων βόθρων, λειστασιών και κλιμακωσίων αερίων με σκυρόδεμα C18/20	2.20	M3	20.00	105.00	2,100.00		20.00	105.00	2,100.00		20.00	105.00	2,100.00			
21	Μικροκατασκευές (φρέδια, ορθογώνικες τάφροι κλπ) με σκυρόδεμα C16/20	2.21	M3	400.00	115.00	46,000.00		400.00	115.00	46,000.00		400.00	115.00	46,000.00			
22	Κατασκευή σκυροδέρων, θωρακίων, προσταφολαίων, δοκών έδρασης, κεφαλοδέρμων κ.λ.π με σκυρόδεμα C20/25 οπλισμένο	2.22	M3	1.00	126.00	126.00		1.00	126.00	126.00		1.00	126.00	126.00			
23	Χάλυβας οπλισμού σκυροδέματος B500C εκτός υπογειών έργων	2.23	Χγρ.	7,000.00	1.05	7,350.00		7,000.00	1.05	7,350.00		7,000.00	1.05	7,350.00			
24	Χάλυβας δοκμο πλέγμα B500C εκτός υπογειών έργων	2.24	Χγρ.	5,000.00	1.05	5,250.00		6,000.00	1.05	6,300.00		6,000.00	1.05	6,300.00		1,050.00	
25	Διαμόρφωση επηρεαζών σκυροδέματος τύπου Γ	2.25	M2	1.00	5.80	5.80		1.00	5.80	5.80		1.00	5.80	5.80			
26	Χυτοσίδηρο καλύμματα φρεσιών, καθάρς υπογείων	2.26	Χγρ.	2,000.00	1.35	2,700.00		2,000.00	1.35	2,700.00		2,000.00	1.35	2,700.00			
27	Πράγματα κράτηδα από σκυρόδεμα	2.27	MM	1,000.00	8.80	8,800.00		1,000.00	8.80	8,800.00		1,000.00	8.80	8,800.00			
28	Πλακαστρώσεις πεζοδρομίων, νηρίων κ.λ.π.	2.28	M2	1,500.00	12.60	18,900.00		1,500.00	12.60	18,900.00		1,500.00	12.60	18,900.00			

2ος Ανακεφαλαίωτικός πίνακας εργασιών (Α.Π.Ε.) (ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΒΑΣ. ΟΔ. ΔΙΚ. ΒΟΡΕΙΑΣ ΡΕ-ΡΚΥΡΑΣ)																	
Α/Α	Ενδειξη Εργασιών	Αριθμός Τιμολογ.	Μονάδα	ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΡΧΙΚΟΥ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ				ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΕΓΓΕΚΡΙΜΕΝΟΥ 1ου ΑΝΑΚΕΦ. ΠΙΝΑΚΑ				ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΠΑΡΟΝΤΟΣ 2ου ΑΝΑΚΕΦ. ΠΙΝΑΚΑ				ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΑΠΟ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟ	
				Ποσότητα	Τιμή Μονάδας	Δαπάνες		Ποσότητα	Τιμή Μονάδας	Δαπάνες		Ποσότητα	Τιμή Μονάδας	Δαπάνες		Επί πλέον	Επί έλλειπον
						Μερική	Ολική			Μερική	Ολική			Μερική	Ολική		
29	Σιδηροσωλήνας γαλβανομένος διέλευσης καλωδίων DN100	2.29	MM	1,000.00	25.00	25,000.00		1,000.00	25.00	25,000.00		1,000.00	25.00	25,000.00			
30	Γεωφύλακτα στραγγιστηρίων	2.30	M2	50.00	1.50	75.00		50.00	1.50	75.00		50.00	1.50	75.00			
31	Γεωφύλακτα διαχωρισμού	2.31	M2	50.00	1.80	90.00		50.00	1.80	90.00		50.00	1.80	90.00			
32	Συρματοπλέγμα και σύρματα αντισταθμιστικών μετρήσιμων γαββάνισμα	2.32	Χγρ.	1.00	2.50	2.50		1.00	2.50	2.50		1.00	2.50	2.50			
33	Κατασκευή φρεσών	2.33	M2	1.00	2.30	2.30		1.00	2.30	2.30		1.00	2.30	2.30			
34	Πάχυνση εστιών	2.34	M3	1.00	22.45	22.45		1.00	22.45	22.45		1.00	22.45	22.45			
35	Κατασκευή ανδύα από επικαμένο σκυρόδεμα C20/25 για την ενίσχυση/αποκατάσταση βλάβου γέφυρας	2.35	M3	1.00	189.00	189.00		1.00	189.00	189.00		1.00	189.00	189.00			
36	Αγωγή αποχέτευσης από σωλήνες PVC-U συμπαγούς τοιχώματος, SDR 41, DN 315 mm Προμήθεια, μεταφορά στη θέση εγκατάστασης και τοποθέτηση	2.36	MM	20.00	22.10	442.00		20.00	22.10	442.00		20.00	22.10	442.00			
37	προκατασκευασμένων τοιμετωσώνων αποχέτευσης κλάσεως αντοχής 120 κατά ΕΛΟΤ EN 1916 Ονομαστικής διαμέτρου D800 mm Προμήθεια, μεταφορά στη θέση εγκατάστασης και τοποθέτηση	2.37	MM	70.00	70.00	4,900.00		450.00	70.00	31,500.00		450.00	70.00	31,500.00	26,600.00		
38	προκατασκευασμένων τοιμετωσώνων αποχέτευσης κλάσεως αντοχής 120 κατά ΕΛΟΤ EN 1916 Ονομαστικής διαμέτρου D800 mm Προμήθεια, μεταφορά στη θέση εγκατάστασης και τοποθέτηση	2.38	MM	30.00	100.00	3,000.00		30.00	100.00	3,000.00		30.00	100.00	3,000.00			
39	προκατασκευασμένων τοιμετωσώνων αποχέτευσης κλάσεως αντοχής 120 κατά ΕΛΟΤ EN 1916 Ονομαστικής διαμέτρου D1000 mm	2.39	MM	5.00	140.00	700.00		20.00	140.00	2,800.00		20.00	140.00	2,800.00	2,100.00		

2ος Αναλυτικός πίνακας εργασιών (Α.Π.Ε.) (ΒΕΛΤΙΣΗ ΒΑΣ. ΟΔ. ΔΙΚ. ΒΟΡΕΙΑΣ Κε. ΚΥΡΑΣ)																	
Α/Α	Ενδεή Εργασία	Αριθμός Τιμολογ.	Μονάδα	ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΡΧΙΚΟΥ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ				ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΥ 1ου ΑΝΑΚΕΦ. ΠΙΝΑΚΑ				ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΠΑΡΟΝΤΟΣ 2ου ΑΝΑΚΕΦ. ΠΙΝΑΚΑ				ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΑΠΟ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟ	
				Ποσότητα	Τιμή Μονάδας	Δαπάνες		Ποσότητα	Τιμή Μονάδας	Δαπάνες		Ποσότητα	Τιμή Μονάδας	Δαπάνες		Επί πλέον	Επί ελλείπον
						Μερική	Ολική			Μερική	Ολική			Μερική	Ολική		
40	Προμήθεια, μεταφορά στη θέση εγκατάστασης και τοποθέτηση προκατασκευασμένων τοιμεντωσάλινων αγωγών (πλευρής κλάσεως αντοχής 120 κατά ΕΛΟΤ ΕΝ 1916 Ονομαστικής διαμέτρου D400 mm)	2.40	MM	1.00	40.00	40.00		20.00	40.00	800.00		20.00	40.00	800.00		760.00	
41	Τοιμεντωσάλινες διόδους στραγγιστηρίων Εσωτερικής διαμέτρου 200 mm	2.41	MM	10.00	18.00	180.00		10.00	18.00	180.00		10.00	18.00	180.00			
42	Τοιμεντωσάλινες διόδους στραγγιστηρίων Εσωτερικής διαμέτρου 400 mm	2.42	MM	40.00	40.00	1,600.00		40.00	40.00	1,600.00		40.00	40.00	1,600.00			
43	Φρεάτια υδροσυλλογής τύπου Φ1N (ΠΚΕ)	2.43	Τεμ.	14.00	400.00	5,600.00		14.00	400.00	5,600.00		14.00	400.00	5,600.00			
44	Καθαρισμός φθονωτικών, σκουραδών, ιασιδών και κυκλικών ανυψών από φερτά υλικά και προαύσεις	2.44	M3	440.00	20.00	8,800.00		440.00	20.00	8,800.00		440.00	20.00	8,800.00			
45	Πλήρης καθαρισμός φρεατίου υδροσυλλογής τύπου Α (με σαχάρα και πλευρικά άγαρμα) ενός ανυψώματος	2.45	Τεμ.	20.00	25.00	500.00		20.00	25.00	500.00		20.00	25.00	500.00			
46	Προμήθεια κοκκώδους υλικού μεγέθους κόκκων έως 200 mm	2.46	M3	10.00	14.15	141.50		250.00	14.15	3,537.50		250.00	14.15	3,537.50		3,396.00	
47	Κατασκευή βάθρων, πλακών πρόσβασης, τοίχων, θωρακικών κλπ με σκυρόδεμα C20/25	2.47	M3	10.00	121.00	1,210.00		10.00	121.00	1,210.00		10.00	121.00	1,210.00			
48	Ημερομίσθιο Εργάτη αναδικοτικού (χαρτοκαστά)	2.48	Ημ.	1.00	62.99	62.99		5.00	62.99	314.95		5.00	62.99	314.95		251.96	
49	Ημερομίσθιο εργάτη ειδικμένου (χρωματογράφος, ακροατήρας, βοηθός τεχνική βοήθης, χειριστή ελαφρού μηχανήματος, εργάτης σκυροδέματος, για φύτευση δένδρων - βάθρων κλπ (φυτών), υαδής κλπ)	2.49	Ημ.	1.00	69.28	69.28		5.00	69.28	346.40		5.00	69.28	346.40		277.12	

2ος Ανακεφαλαίωτικός πίνακας εργασιών (Α.Π.Ε.) (ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΒΑΣ. ΟΔ. ΔΙΚ. ΒΟΡΕΙΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ)																					
Α/Α	Ενδειξη Εργασιών	Αριθμός Τιμολογ.	Μονάδα	ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΡΧΙΚΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ				ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΥ του ΑΝΑΚΕΦ. ΠΙΝΑΚΑ				ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΠΑΡΟΝΤΟΣ 2ου ΑΝΑΚΕΦ. ΠΙΝΑΚΑ				ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΑΠΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ					
				Ποσότητα	Τιμή Μονάδας	Δαπάνες		Ποσότητα	Τιμή Μονάδας	Δαπάνες		Ποσότητα	Τιμή Μονάδας	Δαπάνες		Επί πλέον	Επί ελάττων				
						Μερική	Ολική			Μερική	Ολική			Μερική	Ολική						
50	Τεχνίης θεαμάτων, υπωνομοποιός, φρεσισφαγός, ακυροκονιστής, κτίστης, λήψας, ξυλουργός, σιδηρουργός, μεταλλοτεχνίτης, υδραυλικός, ηλεκτροτεχνίτης, πορκετοποιός, μωσαϊκός, πλακοστρωτής, μαρμαροτεχνίτης, ελαιοχρυστής, γυψοδόχος, κλαδεύσεων, ψεκασμών κλ	2.50	Ημ.	1.00	81.71	81.71			5.00	81.71	408.55			5.00	81.71	408.55			326.84		
51	Εκκαθαρεύς Ελαφρύς	2.51	ΗΔ	1.00	483.48	483.48			1.00	483.48	483.48			1.00	483.48	483.48					
52	Αυτοκίνητο D.A.F. 18T 300 HP	2.52	ΗΔ	1.00	511.13	511.13			5.00	511.13	2,555.65			5.00	511.13	2,555.65			2,044.52		
53	Φορητής LIEBHERR L951 235 HP	2.53	ΗΔ	1.00	674.19	674.19			5.00	674.19	3,370.95			5.00	674.19	3,370.95			2,696.76		
54	Στρατός φθοράς με καλυμβητούς λίθους	2.54	M3	1,830.00	90.00	164,700.00			1,830.00	90.00	164,700.00			1,830.00	90.00	164,700.00					
55	Αργαλιδοδομές με ασβεστοσιμεντοκονίαμα ενός οριζήθ φάκελ των 150 kg τομίντου	2.55	M3	200.00	70.00	14,000.00			200.00	70.00	14,000.00			200.00	70.00	14,000.00					
ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ						384,784.33					434,214.53					434,214.53			49,430.20	0.00	
Εκπτώση				36%	384,784.33	-138,522.36			36%	434,214.53	-156,317.23			36%	434,214.53	-156,317.23			-17,794.87	0.00	
ΑΦΡΟΙΣΜΑ						246,261.97					277,897.30					277,897.30			31,635.33	0.00	
Κατηγορία 2: Σύνολο				12.85%		246,261.97	246,261.97				277,897.30	277,897.30				277,897.30	277,897.30			31,635.33	0.00
3 - Οδοστρώματα - Ασφαλτικά																					
1	Αποβλήση ασφαλιστήριων και στρώσεων οδοστρώσεως στεφροποιημένων με τσιμέντο εντός του ορίου των γενικών εκκαθαριών	3.1	M3	1,000.00	4.70	4,700.00			1,000.00	4.70	4,700.00			1,000.00	4.70	4,700.00					
2	Υπόβαση οδοστρώσεως μεταβλητού πάχους	3.2	M3	150.00	17.15	2,572.50			250.00	17.15	4,287.50			250.00	17.15	4,287.50			1,715.00		
3	Βάση οδοστρώσεως μεταβλητού πάχους	3.3	M3	10.00	17.15	171.50			10.00	17.15	171.50			10.00	17.15	171.50					
4	Βάση πάχους 0,10 m (Π.Τ.Π. 0-155)	3.4	M2	1.00	1.76	1.76			10.00	1.76	17.60			10.00	1.76	17.60			15.84		
5	Τομή οδοστρώματος με ασφαλοκόστη	3.5	MM	1,000.00	0.90	900.00			1,000.00	0.90	900.00			1,000.00	0.90	900.00					
6	Απόθεση ασφαλικού οδοστρώματος (φρεζάρισμα) σε βάθος έως 4 cm	3.6	M2	38,000.00	1.05	39,900.00			38,000.00	1.05	39,900.00			38,000.00	1.05	39,900.00					

2ος Ανακεφαλαίωσης πίνακας εργασιών (Α.Π.Ε.) (ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΒΑΤ. ΟΔ. ΔΙΚ. ΒΟΡΕΙΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ)																	
Α/Α	Ενδειξη Εργασιών	Αριθμός Τιμολογ.	Μονάδα	ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΡΧΙΚΟΥ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ				ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΥ Του ΑΝΑΚΕΦ. ΠΙΝΑΚΑ				ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΠΑΡΟΝΤΟΣ 2ου ΑΝΑΚΕΦ. ΠΙΝΑΚΑ				ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΑΠΟ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟ	
				Ποσότητα	Τιμή Μονάδος	Δαπάνες		Ποσότητα	Τιμή Μονάδος	Δαπάνες		Ποσότητα	Τιμή Μονάδος	Δαπάνες		Επί πλέον	Επί ελάττων
						Μερική	Ολική			Μερική	Ολική			Μερική	Ολική		
7	Απόξεση ασφαλτικού οδοστρώματος (φρεζάρισμα) σε βάθος έως 8 cm	3.7	M2	1.00	1.35	1.35		8,000.00	1.35	10,800.00		8,000.00	1.35	10,800.00		10,798.65	
8	Απόξεση ασφαλτικού οδοστρώματος (φρεζάρισμα) σε βάθος έως 8 cm	3.8	M2	1.00	1.70	1.70		1.00	1.70	1.70		1.00	1.70	1.70			
9	Ασφαλτική προεπιλογή	3.9	M2	1,000.00	1.10	1,100.00		1,000.00	1.10	1,100.00		1,000.00	1.10	1,100.00			
10	Ασφαλτική συγκολλητική επίστρωση	3.10	M2	150,000.00	0.42	63,000.00		150,000.00	0.42	63,000.00		150,000.00	0.42	63,000.00			
11	Ασφαλτικές στρώσεις μεταβλητού πάχους επιμετρούμενες κατά βάθος	3.11	Τον.	2,500.00	76.54	191,350.00		9,447.00	76.54	723,073.38		9,447.00	76.54	723,073.38		531,723.38	
12	Ασφαλτικές συνδέτικές (ισοπεδωτικές) στρώσεις συμπτυκνυμένου πάχους 0,05 m	3.12	M2	150,000.00	6.89	1,033,500.00		100,000.00	6.89	689,000.00		100,000.00	6.89	689,000.00		344,500.00	
13	Ασφαλτική στρώση κυκλοφορίας	3.13	M2	1.00	7.39	7.39		1.00	7.39	7.39		1.00	7.39	7.39			
14	Ασφαλτική στρώση συμπτυκνυμένου πάχους 0,05 m με χρήση τροποποιημένης ασφάλτου	3.14	M2	1.00	9.39	9.39		1.00	9.39	9.39		1.00	9.39	9.39			
15	Ασφαλτική στρώση συμπτυκνυμένου πάχους 0,04 m με χρήση τροποποιημένης ασφάλτου	3.15	M2	1.00	10.31	10.31		1.00	10.31	10.31		1.00	10.31	10.31			
16	Επισκευή φθορών οδοστρώματος με χρήση έτοιμου ψυχρού ασφαλτομίγματος	3.16	Χγρ.	1.00	0.60	0.60		1.00	0.60	0.60		1.00	0.60	0.60			
17	Επισκευή φθορών οδοστρώματος με χρήση κοινής ασφάλτου	3.17	M3	1.00	140.00	140.00		30.00	140.00	4,200.00		30.00	140.00	4,200.00		4,080.00	
18	Προσαγωγή τσιχαρών φρεστίων υδρομολογής με την στάθμη και επίκληση του καταστρώματος της οδού. Γα το πρώτο άνοιγμα του φρεστίου.	3.18	Τεμ.	20.00	80.00	1,600.00		40.00	80.00	3,200.00		40.00	80.00	3,200.00		1,600.00	
19	Ημερομίσθιο Εργάτη ανειδίκευτου (χαριζάντα)	3.19	Ημ.	1.00	62.99	62.99		1.00	62.99	62.99		1.00	62.99	62.99			

2ος Ανακεφαλαιωτικός πίνακας εργασιών (Α.Π.Ε.) (ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΒΑΣ. ΟΔ. ΔΙΚ. ΒΟΡΕΙΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ)																		
Α/Α	Ενδειξη Εργασίας	Αριθμός Τροφ.ογ.	Μονάδα	ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΡΧΙΚΟΥ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ				ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΥ του ΑΝΑΚΕΦ. ΠΙΝΑΚΑ				ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΠΑΡΟΝΤΟΣ 2ου ΑΝΑΚΕΦ. ΠΙΝΑΚΑ				ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΑΠΟ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟ		
				Ποσότητα	Τιμή Μονάδος	Δαπάνες		Ποσότητα	Τιμή Μονάδος	Δαπάνες		Ποσότητα	Τιμή Μονάδος	Δαπάνες		Επί πλέον	Επί ελάττω	
						Μερική	Ολική			Μερική	Ολική			Μερική	Ολική			
20	Ημερομίσθιο εργάτη ειδικευμένου (χωματουργός, ασφαλιεργάτης, βοηθός τεχνίτη, βοηθός χειριστή ελαφρού μηχανήματος, εργάτης σκυροδέματος, για φύτευση δένδρων - θάμνων κλπ (φυτιών), ναυτής κλπ)	3.20	Ημ.	1.00	69.28	69.28			1.00	69.28	69.28			1.00	69.28	69.28		
21	Τεχνίτης (κατάρας, υποναυπηγός, φρεσπαρωτής, σκυροκονιαστής, επίκτης, λιθοδόχος, ζωλοργός, σιδηρουργός, μεταλλοτεχνίτης, υδραυλικός, ηλεκτροτεχνίτης, παρκετοποιός, μωσαϊκός, πλακοστρωτής, μορφοραφειστής, ελασχορίστης, γυψοδόχος, κλαδεύσεων, φρεσμοιών κλ	3.21	Ημ.	1.00	81.71	81.71			1.00	81.71	81.71			1.00	81.71	81.71		
22	Αυτοκίνητο D.A.F. 18T 300 HP	3.22	ΗΔ	1.00	511.13	511.13			1.00	511.13	511.13			1.00	511.13	511.13		
23	Φορτωτής LIEBHERR L551 235 HP	3.23	ΗΔ	1.00	674.19	674.19			1.00	674.19	674.19			1.00	674.19	674.19		
24	Εκκαθαριστής Ελαφρούς	3.24	ΗΔ	1.00	483.48	483.48			1.00	483.48	483.48			1.00	483.48	483.48		
25	Τεχνική αστυνόμευση και επιτήρηση οδών	3.25	ΜΗΝΕΣ	18.00	500.00	9,000.00			18.00	500.00	9,000.00			18.00	500.00	9,000.00		
	ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ Εκπτώση ΔΕΦΟΙΣΜΑ			30%	1,349,849.28	1,349,849.28 -404,054.78 944,894.50			30%	1,555,262.15	1,555,262.15 -466,578.65 1,088,683.51			30%	1,555,262.15	1,555,262.15 -466,578.65 1,088,683.51	549,912.87	344,500.00
	Κατηγορία 3 - Σύνολο		40.74%			944,894.50	944,894.50				1,088,683.51	1,088,683.51			1,088,683.51	1,088,683.51	384,939.01	241,150.00
4	Επιμόνωση - Ασφάλιση																	
	Μονόπλευρα χαλύβδινα στηθαία ασφαλείας, τεχνικών έργων σύμφωνα με το πρότυπο ΕΛΟΤ EN 1317-2 λειτουργικού πλάτους W5, κατηγορίας ασφαρότητας πρόσδεσης Α	4.1	ΜΜ	3,542.00	85.00	301,070.00			3,542.00	85.00	301,070.00			3,542.00	85.00	301,070.00		
	Αποβλήτων χαλύβδινων στηθαίων ασφαλείας που τοποθετήθηκαν με έμπηξη	4.2	ΜΜ	9.00	2.30	20.70			9.00	2.30	20.70			9.00	2.30	20.70		
	Πλαστικοί οριζόντιοι οδοί	4.3	Τμμ.	20.00	10.50	210.00			20.00	10.50	210.00			20.00	10.50	210.00		

2ος Ανακεφαλαίωσης πίνακας εργασιών (Α.Π.Ε.) (ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΒΑΣ. ΟΔ. ΔΙΚ. ΒΟΡΕΙΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ)																	
Α/Α	Ενδειξη Εργασιών	Αριθμός Τυπολογ.	Μονάδα	ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΡΧΙΚΟΥ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ				ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΥ 1ου ΑΝΑΚΕΦ. ΠΙΝΑΚΑ				ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΠΑΡΟΝΤΟΣ 2ου ΑΝΑΚΕΦ. ΠΙΝΑΚΑ				ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΑΠΟ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟ	
				Ποσότητα	Τιμή Μονάδας	Δαπάνες		Ποσότητα	Τιμή Μονάδας	Δαπάνες		Ποσότητα	Τιμή Μονάδας	Δαπάνες		Επί πλέον	Επί ελάττων
						Μερική	Ολική			Μερική	Ολική			Μερική	Ολική		
4	Πινακίδες επικίνδυνων θέσεων, τριγωνικές, πλευράς 0,90 m	4.5	Τεμ.	10.00	49.00	490.00			10.00	49.00	490.00						
5	Πινακίδες ρυθμιστικές μεσαία μεγέθους Στάλας Πινακίδων από γαλβανισμένα σιδηροσωλήνα DN 80 mm (3#)	4.6	Τεμ.	2.00	49.00	98.00			2.00	49.00	98.00						
6	Μεταλλικός μόνιμος ανακαστήρας	4.7	Τεμ.	12.00	45.00	540.00			12.00	45.00	540.00						
7	αδοστρώματος, με κορμό επιμήκης, με δύο ανακαστικές επιφανείες διαγράμμιση	4.8	Τεμ.	1,950.00	6.30	12,285.00			1,950.00	6.30	12,285.00						
8	αδοστρώματος με ανακαστική βεφαί διαγράμμιση	4.9	M2	32,000.00	3.45	110,400.00			32,000.00	3.45	110,400.00						
9	αδοστρώματος με θερμολαστικά ή ψυχροπλαστικά υλικά	4.10	M2	780.00	18.00	14,040.00			1,000.00	18.00	18,000.00						3,960.00
	ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ					439,153.70					443,113.70						3,960.00
	Εκπτώση ΑΦΡΟΙΣΜΑ			39%	439,153.70	-171,269.94			39%	443,113.70	-172,814.34						-1,544.40
	Κατηγορία 4: Σύνολο		0.90%			297,883.76	287,883.76				270,299.36	270,299.36					2,415.60
	ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ					297,883.76	287,883.76				270,299.36	270,299.36					2,415.60
	ΓΕ & ΟΕ					1,503,241.97	287,883.76				1,686,355.39	270,299.36					0.02
	ΑΦΡΟΙΣΜΑ			18%	1,503,241.97	-270,583.55	1,773,825.52	1,686,355.39			1,686,355.39	303,543.97					424,263.42
	ΑΠΡΟΣΜΕΤΑ					266,073.83	266,073.83				50,000.00	1,969,899.37					76,367.42
	ΑΦΡΟΙΣΜΑ					2,039,899.37	2,039,899.37				2,039,899.37	2,039,899.37					500,530.84
	ΑΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΑ					47,101.69	47,101.69				47,101.69	47,101.69					284,557.00
	ΑΦΡΟΙΣΜΑ					2,087,001.04	2,087,001.04				2,087,001.04	2,087,001.04					216,073.83
	Αναβάθμιση					1.19	1.19				1.19	1.19					
	ΑΦΡΟΙΣΜΑ					2,087,002.23	2,087,002.23				2,087,002.23	2,087,002.23					321,381.15
	ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ					2,087,002.23	2,087,002.23				2,408,383.39	2,408,383.39					500,630.83
	Δαπάνη Φ.Π.Α.					500,880.54	500,880.54				578,012.01	578,012.01					120,151.46
	ΑΦΡΟΙΣΜΑ			24%	2,087,002.23	-258,797.71	2,346,204.52	2,346,204.52			2,408,383.39	2,408,383.39					620,782.23
	Δ Ι Α Φ Ο Ρ Ε Σ										0.00						

Ο ανάδοχος
ΒΕΡΟΝΙΚΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
Ε.Ε. ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ - Ε.Δ.Ε.
ΣΟΦΙΑΟΥ 6 - ΧΑΛΑΝΔΡΙ 15232
ΤΗΛ: 2109923301 FAX: 2108843880
Αδ. 2019/12/23 Γ. ΔΟΥ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ

Ο ΕΠΙΒΛΕΠΩΝ
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΑΤΒΑΙΟΥ
ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ

Κέρκυρα 26/7 2023
Η ΣΥΝΤΑΞΑΣΙ
Πρ/νη Τμή Συγκ/των Έργων
ΜΙΛΛΑ ΑΡΓΥΡΟΥ
ΠΟΛ.ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΠΕ/Α

ΕΓΚΡΙΘΗΚΕ
Με την υπ' αριθμ. 25/07/2023 απόφαση ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ Κέρκυρας 25/07/2023
Δ/σης Τεχνικών Έργων
Π. Ε. ΚΒΡΥΚΙΑΣ
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΣΤΕΡΑΤΟΣ
Η/γος Μη/γος
Μηχανικός ΠΕ Α/Β

		ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΡΧΙΚΟΥ				ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ 1ης Σ.Σ.					
1η ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗ ΣΥΜΒΑΣΗ		Ποσότητα	Τιμή Μονάδας	Δαπάνες		Ποσότητα	Τιμή Μονάδας	Δαπάνες		Επί πλέον	Επί ελάττων
1 - Χωματοσυγκρά				Μερική	Ολική			Μερική	Ολική		
1	Διάνοξη τάφρου σε έδαφος γαιώδες - ημιβραχώδες	ΣΣ.Χ.1	M3	4.80	0.00	1.00	4.80	4.80		4.80	
2	Διάνοξη τάφρου σε έδαφος βραχώδες	ΣΣ.Χ.2	M3	7.80	0.00	1.00	7.80	7.80		7.80	
3	Καθαίρεση σπλισμένων σκυροδεμάτων	ΣΣ.Χ.3	M3	27.05	0.00	50.00	27.05	1,352.50		1,352.50	
4	Καθαρισμός και μόρφωση τάφρου τριγωνικής διατομής η τάφρου ερείσματος, σε κάθε είδους έδαφος	ΣΣ.Χ.4	MM	0.60	0.00	3,000.00	0.60	1,800.00		1,800.00	
5	Καθαρισμός οχετών ανοίγματος μέχρι και 3,0 m	ΣΣ.Χ.5	MM	10.50	0.00	30.00	10.50	315.00		315.00	
6	Εκκαθαφή θεμελίων τεχνικών έργων και τάφρων πλάτους έως 5.0 m	ΣΣ.Χ.6	M3	7.00	0.00	350.00	7.00	2,450.00		2,450.00	
7	Πρόσθετη τιμή εκκαθαρών λόγω διασχεριών από διερχόμενα υπάγια δικτύα Ο.Κ.Ω.	ΣΣ.Χ.7	M3	2.50	0.00	350.00	2.50	875.00		875.00	
ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ					0.00			6,805.10		6,805.10	
Εκπτώση				37%	0.00		37%	6,805.10	-2,517.89		-2,517.89
ΑΦΡΟΙΣΜΑ					0.00			4,287.21		4,287.21	
Κατηγορία 1: Σύνολο					0.00	0.00		4,287.21		4,287.21	
2 - Τεχνικά έργα											
1	Κατασκευές, περιβλήματα αγωγών, εξομαλυντικές στρώσεις κλπ από σκυρόδεμα C12/15	ΣΣ.Τ.1	M3	82.00		190.00	82.00	15,580.00		15,580.00	
2	Κατασκευή ρεβρίων, τραπεζοειδών τάφρων, στρώσεων προστασίας στεγάνωσης γεφυρών κλπ με σκυρόδεμα C16/20	ΣΣ.Τ.2	M3	86.00		1.00	86.00	86.00		86.00	
3	Κατασκευή τοίχων, πεζοδρομίων γεφυρών, επένδυσης πασσαλοστοιχιών κ.λ.π. από σκυρόδεμα C16/20	ΣΣ.Τ.3	M3	95.00		1.00	95.00	95.00		95.00	
4	Κατασκευή πλακών πλήρων, ολόσωμων βάθρων, λεπτοτόχων και κιβωτισοειδών οχετών με σκυρόδεμα C16/20	ΣΣ.Τ.4	M3	105.00		10.00	105.00	1,050.00		1,050.00	
5	Μικροκατασκευές (φρέατα, ορθογωνικές τάφροι κλπ) με σκυρόδεμα C15/20	ΣΣ.Τ.5	M3	115.00		10.00	115.00	1,150.00		1,150.00	
6	Κατασκευή ακροβάθρων, θωρακίων, προσκεφαλίων, δοκών έδρασης, κεφαλοδέσμων κ.λ.π με σκυρόδεμα C20/25 σπλισμένα	ΣΣ.Τ.6	M3	126.00		1.00	126.00	126.00		126.00	
7	Χάλυβας σπλισμού σκυροδέματος B500C εκτός υπαγίων έργων	ΣΣ.Τ.7	Χγρ.	1.05		500.00	1.05	525.00		525.00	

8	Χαλύβδινο δομικό πλέγμα B500C εκτός υπαγείων έργων	Σ.Σ.Τ.8	Χ/γρ.		1.05		1,500.00	1.05	1,575.00		1,575.00
9	Χυτοσίδηρο καλύμματα φρεατίων, εσαχρές υπαυόμίων	Σ.Σ.Τ.9	Χ/γρ.		1.35		1,500.00	1.35	2,025.00		2,025.00
10	Γεωφάσμα στραγγιστηρίων	Σ.Σ.Τ.10	M2		1.50		1.00	1.50	1.50		1.50
11	Γεωφάσμα διαχωρισμού	Σ.Σ.Τ.11	M2		1.80		1.00	1.80	1.80		1.80
12	Προμήθεια, μεταφορά στη θέση εγκατάστασης και τοποθέτηση προκατασκευασμένων ταιμεντοσωλήνων αποχέτευσης κλάσεως αντοχής 120 κατά ΕΛΟΤ EN 1916 Ονομαστικής διαμέτρου Ø900 mm	Σ.Σ.Τ.12	MM		100.00		1.00	100.00	100.00		100.00
13	Προμήθεια, μεταφορά στη θέση εγκατάστασης και τοποθέτηση προκατασκευασμένων ταιμεντοσωλήνων αποχέτευσης κλάσεως αντοχής 120 κατά ΕΛΟΤ EN 1916 Ονομαστικής διαμέτρου Ø1000 mm	Σ.Σ.Τ.13	MM		140.00		130.00	140.00	18,200.00		18,200.00
14	Προμήθεια, μεταφορά στη θέση εγκατάστασης και τοποθέτηση προκατασκευασμένων ταιμεντοσωλήνων αποχέτευσης κλάσεως αντοχής 120 κατά ΕΛΟΤ EN 1916 Ονομαστικής διαμέτρου Ø1200 mm [ΥΔΡ ΚΠΤ-12.01.01.08-B] (Ανοθ: ΥΔΡ 6620.1)	Σ.Σ.Τ.14	MM		170.00		1.00	170.00	170.00		170.00
15	Φρέατο υδραυλολαγής τύπου Φ1N (ΠΚΕ)	Σ.Σ.Τ.15	Τεμ.		400.00		7.00	400.00	2,800.00		2,800.00
16	Φρέατο επίσκεψης υπονόμου τύπου Φ12 (D=1,20 m) (ΠΚΕ) [ΟΔΝ ΚΠΤ-B-66.6-F] (Ανοθ: ΟΔΝ 2548)	Σ.Σ.Τ.16	Τεμ.		2,140.00		7.00	2,140.00	14,980.00		14,980.00
17	Πλήρης καθαρισμός φρεατίου υδραυλολαγής τύπου Α (με εσαχάρα και πλευρικό άνοιγμα) ενός ανοίγματος	Σ.Σ.Τ.17	Τεμ.		25.00		10.00	25.00	250.00		250.00
18	Προμήθεια κοκκώδους υλικού μεγέθους κόκκων έως 200 mm	Σ.Σ.Τ.18	M3		14.15		60.00	14.15	849.00		849.00
19	Ημερομίσθιο εργάτη ειδικευμένου (χωματουργός, ασφαλιτεργάτης, βοηθός τεχνίτη, βοηθός χειριστή ελαφρού μηχανήματος, εργάτης ακυροδέματος, για φύτευση δένδρων - θάμνων κλπ (φυτών), ναυτής κλπ)	Σ.Σ.Τ.19	Ημ.		69.28		5.00	69.28	346.40		346.40

20	Τεχνίτης (λατόμος, υπονομοποιός, φρεατωρύχος, σκυροκονοστής, κτίστης, λιθοξόος, ξυλοουργός, σιδηρουργός, μεταλλοτεχνίτης, υδραυλικός, ηλεκτροτεχνίτης, παρκετοποιός, μωσαϊκός, πλακοστρωτής, μαρμαροτεχνίτης, ελασχορίστης, γυψοδόρος, κλαδεύσεων, ψεκασμών κλ	ΣΣ.Τ.20	Ημ.	81.71		5.00	81.71	408.55		408.55
21	Εκακοφύς Ελαφρύς	ΣΣ.Τ.21	ΗΔ	483.48		2.00	483.48	966.96		966.96
22	Αυτοκίνητο D.A.F. 18T 300 HP	ΣΣ.Τ.22	ΗΔ	511.13		5.00	511.13	2,555.65		2,555.65
23	Φορτωτής LIEBHERR L551 235 HP	ΣΣ.Τ.23	ΗΔ	674.19		5.00	674.19	3,370.95		3,370.95
24	Σπρώσες φθοράς με κολληβητούς λίθους C12/15	ΣΣ.Τ.24	Μ3	1.00		1.00	90.00	90.00		90.00
ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ										
Εκπτώση										
ΑΦΡΟΙΣΜΑ										
Κατηγορία 2: Σύνολο										
Οδοστρωσία - Ασφαλτικά										
1	Απόξεση ασφαλτικού οδοστρώματος (φρεζάρισμα) σε βάθος έως 6 cm	ΣΣ.Α.1	Μ2	1.35		1,500.00	1.35	2,025.00		2,025.00
2	Υπόβαση οδοστρωσίας μεταβλητού πάχους	ΣΣ.Α.2	Μ3	17.15		100.00	17.15	1,715.00		1,715.00
3	Ασφαλτική συγκολλητική επάλειψη	ΣΣ.Α.3	Μ2	0.42		14,000.00	0.42	5,880.00		5,880.00
4	Ασφαλτικές στρώσεις μεταβλητού πάχους επιμετρούμενες κατά βάθος	ΣΣ.Α.4	Τον.	76.54		3,817.00	76.54	292,153.18		292,153.18
15	Αντιολισθηρή ασφαλτική στρώση συμπτυκνωμένου πάχους 0,04 m με χρήση προπριονημένου ασφάλτου	ΣΣ.Α.5	Μ2	10.31		50.00	10.31	515.50		1.00
12	Ασφαλτικές συνδεδεμένες (ισοπεδωτικές) στρώσεις συμπτυκνωμένου πάχους 0,05 m	ΣΣ.Α.6	Μ2	6.89		630.00	6.89	4,340.70		100,000.00
5	Προσαρμογή εσχαριών φρεατίων υδραυλολαγής με την στάθμη και επίκληση του καταστρώματος της οδού. Για το πρώτο άνοιγμα του φρεατίου.	ΣΣ.Α.7	Τεμ.	80.00		13.00	80.00	1,040.00		1,040.00
6	Τεχνίτης (λατόμος, υπονομοποιός, φρεατωρύχος, σκυροκονοστής, κτίστης, λιθοξόος, ξυλοουργός, σιδηρουργός, μεταλλοτεχνίτης, υδραυλικός, ηλεκτροτεχνίτης, παρκετοποιός, μωσαϊκός, πλακοστρωτής, μαρμαροτεχνίτης, ελασχορίστης, γυψοδόρος, κλαδεύσεων, ψεκασμών κλ	ΣΣ.Α.8	Ημ.	81.71		4.00	81.71	326.84		326.84
7	Αυτοκίνητο D.A.F. 18T 300 HP	ΣΣ.Α.9	ΗΔ	511.13		2.00	511.13	1,022.26		1,022.26
8	Εκακοφύς Ελαφρύς	ΣΣ.Α.10	ΗΔ	483.48		2.00	483.48	966.96		966.96

9/Φορτωτής LIEBHERR L551 235 HP	ΣΣΑ.11	Ηδ		674.19		2.0%	674.19	1,348.38		1,348.38
ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ								311,333.82		311,333.82
Εκπτώση			30%			30%		-93,400.15		-93,400.15
ΑΘΡΟΙΣΜΑ								217,933.67		217,933.67
ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ								265,294.69		265,294.69
ΓΕ & ΟΕ			18%			18%	265,294.69	47,753.04		47,753.04
ΑΘΡΟΙΣΜΑ								313,047.73		313,047.73
Αναθεώρηση								46,529.69		46,529.69
ΑΘΡΟΙΣΜΑ								359,577.42		359,577.42
ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ								359,577.42		359,577.42
Δαπάνη Φ.Π.Α.			24%			24%	359,577.42	86,322.58		86,322.58
ΑΘΡΟΙΣΜΑ								445,900.00		445,900.00
ΔΙΑΦΟΡΕΣ								445,900.00		446,000.00

Ο ανάδοχος
ΒΕΡΟΝΙΚΗ ΓΕΩΡΓΙΟΥ

Δ ΕΠΙΒΛΕΠΩΝ
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΑΤΘΑΙΟΥ
ΠΟΛΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ

ΒΕΡΟΝΙΚΗ ΓΕΩΡΓΙΟΥ
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ - Ε.Δ.Ε.
ΣΟΥΛΙΟΥ ΟΥ - ΧΑΛΑΝΔΡΙ 15232
ΤΗΛ. 2106843681 / FAX. 2106843830
ΑΦΜ 050932209 - ΔΟΥ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ




ΕΓΚΡΙΘΗΚΕ

με την υπ' αριθμ.: 773.47/25.03.2023
απόφαση ΔΙΕΚΛΟΝΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
Κέρκυρα 25.03.2023

Διεύθυνση Τεχνικών Έργων
Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΑΣΤΕΡΑΤΟΣ
Ηλίας Μολύτος

ΣΥΝΟΠΤΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΕΡΓΟΥ(συνοδεύει τον 2^ο Α.Π.Ε. και την 1^η Σ.Σ.)

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ	ΕΡΓΟ:	«ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΒΑΣΙΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΒΟΡΕΙΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ		ΚΕΡΚΥΡΑΣ »
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ & ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ	ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ:	3.095.040,32 € (πρω ΦΠΑ)
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ	ΦΟΡΕΑΣ:	ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΕΡΓΩΝ	ΧΡΗΜ/ΣΗ:	Π.Δ.Ε. 2018 - ΣΑΕΠ522
	ΑΝΑΔΟΧΟΣ:	ΒΕΡΟΝΙΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

1) ΜΕΛΕΤΗ	
1.1. ΕΚΠΟΝΗΣΗ	
1.2. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ	3.837.850,00 ΕΥΡΩ
1.3. ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ	ΟΙΚ 94014/36428/01-12-2020 Δ/ΝΣΗ Τ.Ε.Π.Ε
2) ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΕΙΣ	
2.1. ΠΗΓΗ	Αρ.πρωτ.οικ.111078/45654/16-12-2019 αποφ. ΠΕΡΙΦ. ΠΙΝ ΣΑΕΠ 522 ΚΕΑ 2018ΕΠ52200008
2.2. ΑΡΧΙΚΟ ΠΟΣΟ	3.837.850,00 ΕΥΡΩ
2.3. ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ	-
3) ΑΝΑΘΕΣΗ ΕΡΓΟΥ	
3.1. ΗΜΕΡ. ΔΗΜΟΠΡΑΤΗΣΗΣ	17-02-2021
3.2. ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ	Απόφαση υπ αριθμ 589-24/02-06-2021 αποφ. Οικον. Επιτροπής
3.3. ΕΠΙΤΥΧΘΕΙΣΑ ΕΚΠΤΩΣΗ	33,03% (μέση τεκμαρτή)
3.4. ΗΜΕΡΟΜ. ΣΥΜΒΑΣΗΣ	01/03/2022
3.5. ΠΟΣΟ ΑΡΧΙΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ	2.587.882,79 ΕΥΡΩ
4) ΕΠΙΒΛΕΠΟΝΤΕΣ	
4.1. Επιβλέπων	ΓΓΡΑΦΑ και εν συνεχεία του έργου ο κος ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΑΤΘΑΙΟΥ
4.2. Απόφαση ορισμού επιβλέποντος	Αρ.πρωτ. οικ 20486/8642 14-03-2022 αρ. πρωτ. οικ.25955/11113/27.03.2023
5) ΠΡΟΘΕΣΜΙΕΣ	
5.1. ΑΡΧΙΚΗ	31/08/2023
5.2. ΠΑΡΑΤΑΣΕΙΣ	
5.3.4. Τελική Έργου	-----
6) ΠΛΗΡΩΘΕΝΤΕΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ	
6.1. 1 ^ο λογαριασμός	95.160,29 €
6.2. 2 ^ο λογαριασμός	180.582,32 €
6.3. 3 ^ο λογαριασμός	31.344,20 €
6.4. 4 ^ο λογαριασμός	223.133,78 €
6.5. 5 ^ο λογαριασμός	31.344,20 €
6.6. 6 ^ο λογαριασμός	30.358,39 €
6.7. 7 ^ο λογαριασμός	105.284,00 €
7) Α.Π.Ε.	
1 ^ο Α.Π.Ε.	2.587.882,79 €
2 ^ο Α.Π.Ε.	2.986.395,40 €
1 ^η Σ.Σ.	446.000,00 €

Κέρκυρα 26-07-2023

Ο ΕΠΙΒΛΕΠΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ


ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΑΤΘΑΙΟΥ
ΠΕ/Α' ΠΟΛ/ΚΟΣ ΜΗΧ/ΚΟΣ

Κέρκυρα 26-07-2023

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ
ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΕΡΓΩΝΜΙΧΑΕΛΑ ΑΡΓΥΡΟΥ
ΠΕ/Α' ΠΟΛ/ΚΟΣ ΜΗΧ/ΚΟΣ

Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν:

Αικατερίνη Μοθωναίου
Κωνσταντίνος Ζορμπάς
Θεόδωρος Χαλικιάς
Χρήστος Ηρακλής Σκούρτης
Νικόλαος Γκισγκίνης
Ιωάννης Ροντογιάννης

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει τον 2^ο ΑΠΕ ποσού 2.986.395,40 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και την σύναψη της 1^{ης} Συμπληρωματικής Σύμβασης - 1^{ης} Σ.Σ.Ε. «ήσσονος σημασίας» ποσού 446.000,00€ του έργου «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΒΑΣΙΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΒΟΡΕΙΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ» Ανάδοχου: ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΒΕΡΟΝΙΚΗ.

Το μέλος κ. Θεόδωρος Χαλικιάς δήλωσε ότι ψηφίζει λευκό.

Το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης δήλωσε ότι απέχει.

Η παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 956-61/03-10-2023

.....ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ

Μετά τη συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Αικατερίνη Μοθωναίου

ΤΑ ΜΕΛΗ

Κωνσταντίνος Ζορμπάς

Θεόδωρος Χαλικιάς

Χρήστος Ηρακλής Σκούρτης

Νικόλαος Γκισγκίνης

Ιωάννης Ροντογιάννης

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

Νικόλαος Παπανικολάου